
ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 1 
засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від 31 січня 2022 року 

 
Присутні:  53 члени Вченої ради 

 

Примітка: засідання Вченої ради проведено в змішаній формі. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Обрання голови Вченої ради Уманського національного університету 
садівництва. 

 2. Обрання заступника голови Вченої ради Уманського національного університету 
садівництва. 

 3. Затвердження Правил прийому  до ВСП Уманського національного університету 
садівництва в 2022 році. 

 Доп.: проректор  з науково-педагогічної роботи, професор Михайло 
Мальований.  

4. Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та завдання з 
удосконалення освітнього процесу на наступний семестр. 

 Доп.: проректор  з науково-педагогічної роботи, професор Михайло 
Мальований. 

5. Затвердження фінансового плану Уманського національного університету 
садівництва на 2022 рік. 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент Наталія Лиса. 

6. Затвердження кошторису витрат на фінансування студентського 
самоврядування в 2022 році. 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент Наталія Лиса. 

7. Поточні питання. 
 
На початку засідання Вченої ради Уманського НУС (в режимі онлайн) учений 

секретар університету, професор Володимир Березовський говорив про те, що в такому 
складі вперше будемо проводити засідання Вченої ради. Наказ №01-16/2/од про 
створення Вченої ради університету  підписаний 17 січня 2022 року. До складу Вченої 
ради увійшли 59 осіб (16 осіб за посадами, 43 – виборні представники). Присутніх членів 
Вченої ради на сьогоднішньому засіданні - 53. Кворум є. Для обрання голови Вченої 
ради необхідно обрати ведучого засідання Вченої ради. 

Декан інженерно-технологічного факультету, доцент Олександр Пушка 
запропонував обрати ведучим засідання Вченої ради до обрання голови Вченої ради 
проректора з наукової та інноваційної діяльності, доктора сільськогосподарських наук, 
професора Віктора Карпенка. Присутні на засіданні члени Вченої ради одноголосно 
підтримали таку пропозицію.  

Професор Віктор Карпенко  ознайомив присутніх з порядком денним засідання 
Вченої ради, який одноголосно був затверджений. Він також наголосив, що згідно 
Закону  України  про  вищу   освіту  (ст. 36, п. 3)   голова Вченої ради обирається таємно 
з числа членів Вченої ради на строк її діяльності. 

Декан факультету агрономії, професор Сергій Полторецький  запропонував 
включити в бюлетень таємного голосування при обранні голови Вченої ради 
університету кандидатуру ректора Уманського національного університету садівництва, 



 2 

доктора економічних наук, професора, Заслуженого працівника освіти України  Олени 
Непочатенко Олени. Вказана пропозиція також була підтримана одноголосно. 

Розглянувши та обговоривши питання "Обрання голови Вченої ради Уманського 
національного університету садівництва", Вчена рада університету ухвалила: 

1) Обрати лічильну комісію у складі Людмили Мельник, Сергія Соколюка, 
Людмили Рябовол. 

2) Включити в бюлетень таємного голосування при обранні голови Вченої ради 
університету кандидатуру ректора Уманського національного університету садівництва, 
доктора економічних наук, професора, Заслуженого працівника освіти України  Олени 
Непочатенко. 

 
Далі Віктор Карпенко повідомив членів Вченої ради про те, що пряме таємне 

голосування буде проведено в звичайному режимі з усіма необхідними засобами 
захисту на першому поверсі корпусу №4 у фойє біля аудиторії №170: 

з 14.00 до 15.00 голосують члени Вченої ради, які добре себе почувають; 
з 15.00 до 15.30 голосують члени Вченої ради, які мають ознаки захворювання або 

контактували з хворими і можуть бути присутніми. 
Засідання Вченої ради буде продовжено в режимі онлайн на платформі Zoom о 

16.00. Посилання на конференцію теж саме. 
Віктор Карпенко  оголосив технічну перерва до 16.00. 
 
О 16.00 продовжилось засідання Вченої ради в режимі онлайн на платформі 

Zoom.  
Вчена рада університету ухвалила: 
1) Затвердити протокол лічильної комісії. 
2) За результатами таємного голосування головою Вченої ради Уманського 

національного університету садівництва обрано ректора Уманського національного 
університету садівництва, доктора економічних наук, професора, Заслуженого 
працівника  освіти   України   Олену Непочатенко  (голосували – 51, "за" – 47, "проти" – 
3, "недійсних бюлетенів" – 1). 

 
Далі засідання Вченої ради Уманського національного університету садівництва 

вела голова Вченої ради, професор Олена Непочатенко. 
 
З другого питання "Обрання заступника голови Вченої ради Уманського 

національного університету садівництва" виступила голова Вченої ради, професор Олена 
Непочатенко  з пропозицією обрати заступником голови Вченої ради першого проректора, 
доктора сільськогосподарських наук, доцента Івана Мостов’яка. 

Заслухавши та обговоривши доповідь голови Вченої ради, професора Олени 
Непочатенко, Вчена рада університету ухвалила: обрати заступником голови Вченої ради 
першого проректора, доктора сільськогосподарських наук, доцента Івана Мостов’яка. 

 
З третього питання "Затвердження Правил прийому  до ВСП Уманського 

національного університету садівництва в 2022 році” виступив проректор з науково-
педагогічної роботи, професор Михайло Мальований. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 
професора Михайла Мальованого, Вчена рада університету ухвалила: 

1) затвердити Правила прийому до Тальнівського будівельно-економічного фахового 
коледжу Уманського НУС в 2022 році; 

2) затвердити Правила прийому до Тальянківського агротехнічного фахового 
коледжу Уманського НУС в 2022 році; 



 3 

3) затвердити Правила прийому до Уманського фахового коледжу технологій та 
бізнесу Уманського НУС в 2022 році; 

4) затвердити Правила прийому до Чигиринського економіко-правового фахового 
коледжу Уманського НУС в 2022 році;  

5) затвердити Правила прийому до Шевченківського фахового коледжу Уманського 
НУС в 2022 році;  

6) затвердити Правила прийому до Ананьївського аграрно-економічного фахового 
коледжу  Уманського НУС в 2022 році; 

7) затвердити Правила прийому до Городищенського фахового коледжу Уманського 
НУС в 2022 році. 

 
З четвертого питання  "Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та 

завдання з удосконалення освітнього процесу на наступний семестр" виступив 
проректор з науково-педагогічної роботи, професор Михайло Мальований. 

Заслухавши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, професора 
Михайла Мальованого, Вчена рада університету ухвалила:  

1. Розглянути результати зимової екзаменаційної сесії 2021-2022 н.р. на вчених 
радах факультетів та засіданнях кафедр.  

Термін виконання – до 1 березня 2022 року. 
 Відповідальні : декани факультетів, завідувачі кафедр. 

2. Провести ректорський контроль залишкових знань студентів за результатами 
зимової екзаменаційної сесії 2021-2022 н.р.  

Термін виконання – до 31 березня 2022 року. 
 Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу 

моніторингу якості освіти. 
3. Провести виховні години з студентами усіх академічних груп, де обговорити 

результати зимової екзаменаційної сесії 2021-2022 н.р.  
Термін виконання – до 31 березня 2022 року. 
 Відповідальні – куратори груп. 

4. Посилити контроль за якістю викладання навчальних дисциплін, навчально-
методичною та науковою діяльністю науково-педагогічних працівників кафедр. 

 Термін виконання – постійно.  
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх 

програм. 
 

З п’ятого питання "Затвердження фінансового плану Уманського національного 
університету садівництва на 2022 рік " виступила головний бухгалтер, доцент Наталія Лиса. 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Наталії 
Лисої, Вчена рада університету ухвалила: затвердити фінансовий план Уманського 
національного університету садівництва на 2022 рік. 

 
З шостого питання «Затвердження кошторису витрат на фінансування 

студентського самоврядування в 2022 році» виступила головний бухгалтер, доцент 
Наталія Лиса.  

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Наталії 
Лисої, Вчена рада університету ухвалила: затвердити кошторис витрат на 
фінансування студентського самоврядування у 2022 році в розмірі 167 тисяч гривень. 

 
 



ВИТЯГ  З ПРОТОКОЛУ № 2 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  19 травня 2022 року 

 

Присутні: 47 членів Вченої ради 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Розгляд Правил прийому на навчання до Уманського національного університету 

садівництва в 2022 році. 

 Доп.:   відповідальний      секретар     приймальної    комісії,        доцент  
Ролінський О.В. 

2. Розгляд Правил прийому на навчання до ВСП Уманського національного 
університету садівництва в 2022 році. 

 Доп.: проректор   з   науково-педагогічної   роботи,   професор   
Мальований М.І. 

3. Про результати ректорського контролю знань студентів. 
 Доп.:  проректор    з   науково-педагогічної   роботи,    професор   

Мальований М.І.  

4. Затвердження освітніх програм і навчальних планів на 2022/2023 навчальний рік. 
 Доп.: перший проректор, доцент Мостов’як І.І. 

5. Конкурсні справи. 
 

6. Поточні питання. 
 

З першого питання "Розгляд Правил прийому на навчання до Уманського 
національного університету садівництва в 2022 році" виступив відповідальний секретар 
приймальної комісії, доцент Ролінський О.В. (Правила прийому на навчання до Уманського 
національного університету садівництва в 2022 році додаються до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 
комісії, доцента Ролінського О.В., Вчена рада університету ухвалила: рекомендувати 
ректору університету затвердити Правила прийому на навчання до Уманського 
національного університету садівництва в 2022 році. 

 
З другого питання "Розгляд Правил прийому на навчання до ВСП Уманського 

національного університету садівництва в 2022 році" виступив проректор з науково-
педагогічної роботи, професор Мальований М.І. (Правила прийому на навчання до ВСП 
Уманського національного університету садівництва в 2022 році додаються до 
протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 
професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: схвалити Правила прийому 
на навчання до ВСП Уманського національного університету садівництва в 2022 році. 

 
З третього питання «Про результати ректорського контролю знань студентів» виступив 

проректор з науково-педагогічної роботи, професор Мальований М.І. 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: 
1. Інформацію проректора з науково-педагогічної роботи взяти до відома. 
2. Результати ректорського контролю розглянути на засіданнях кафедр та вчених 

радах факультетів. 
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 
Термін: до 30.05.2022 р. 

3. Провести on-line анкетування студентів щодо оцінювання якості викладання 



 2 

навчальних дисциплін, з метою виявлення недоліків та їх подальшого усунення. «Анкета 
оцінювання якості викладання дисципліни» розміщена сайті відділу моніторингу якості 
освіти https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya/dlya-studentiv.html. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувач відділу моніторингу якості освіти, 
завідувачі кафедр, викладачі навчальних дисциплін. 

Термін: до 30.06.2022 р. 
4. Посилити контроль над забезпеченням якісного проведення навчальних занять у 

дистанційній формі, привести у відповідність методичне забезпечення дисциплін, у т.ч. 
пакети ректорських контрольних робіт.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, викладачі навчальних 
дисциплін. 

Термін: постійно.  
5. Покращити організацію самостійної роботи студентів та посилити контроль за її 

виконанням. 
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 
Термін: постійно.  

6. Посилити контроль над подальшим якісним наповненням платформи дистанційної 
освіти Moodle, зокрема тестами для контролю знань здобувачів, та вчасним оновленням 
навчально-методичних матеріалів у ній.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 
Термін: постійно. 

 
 
З четвертого питання "Затвердження освітніх програм і навчальних планів на 

2022/2023 навчальний рік " виступив перший проректор, доцент Мостов'як І.І. 
Заслухавши доповідь першого проректора, доцента Мостов'яка І.І., Вчена рада 

університету ухвалила: затвердити освітні програми і навчальні плани на 2022/2023 
навчальний рік: 

Перелік освітніх програм на 2022/2023 н.р. 

 
 Факультет економіки і підприємництва 

1.  ОП «Економіка» ОР бакалавр 

2.  ОП «Бізнес-економіка» ОР магістр 

3.  ОП «Економіка» ОР доктор філософії 

4.  ОП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» ОР бакалавр 

5.  ОП «Аграрне підприємництво та агротрейдинг» ОР магістр 

6.  ОП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» ОР доктор філософії 

7.  ОП  «Фінанси, банківська справа та страхування» ОР бакалавр 

8.  ОП  «Фінанси, банківська справа та страхування» ОР магістр 

9.  ОП  «Фінанси, банківська справа та страхування» ОР доктор філософії 

10.  ОП «Маркетинг» ОР молодший бакалавр 

11.  ОП «Маркетинг» ОР бакалавр 

12.  ОП «Маркетинг» ОР магістр 
13.  ОП «Облік і оподаткування» ОР молодший бакалавр 
14.  ОП «Облік і оподаткування» ОР бакалавр 
15.  ОП «Облік і оподаткування» ОР магістр 
16.  ОП «Комп’ютерні науки» ОР молодший бакалавр 

17.  ОП «Комп’ютерні науки» ОР бакалавр 

18.  ОП «Комп’ютерні науки» ОР магістр 

https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya/dlya-vikladachiv/anketa-ocinyuvannya-yakosti-vikladannya-disciplini1.html
https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya/dlya-studentiv.html


 3 

19.  ОП «Соціальне забезпечення» ОР бакалавр 

20.  ОП «Економіка соціального забезпечення» ОР магістр 

 Факультет плодоовочівництва, екології та захисту рослин 

21.  ОП «Садівництво та виноградарство» ОР молодший бакалавр 

22.  ОП «Садівництво та виноградарство» ОР бакалавр 

23.  ОП «Садівництво та виноградарство» ОР магістр 

24.  ОП «Садівництво та виноградарство» ОР доктор філософії 

25.  ОП «Захист та карантин рослин» ОР молодший бакалавр 

26.  ОП «Захист та карантин рослин» ОР бакалавр 

27.  ОП «Захист та карантин рослин» ОР магістр 

28.  ОП «Захист та карантин рослин» ОР доктор філософії 

29.  ОП «Екологія» ОР молодший бакалавр 

30.  ОП «Екологія» ОР бакалавр 

31.  ОП «Екологія» ОР магістр 

32.  ОП «Технології захисту навколишнього середовища» ОР магістр 

33.  ОП «Науки про землю» ОР доктор філософії 

34.  ОП «Біологія» ОР молодший бакалавр 

35.  ОП «Біологія» ОР бакалавр 

36.  ОП «Біологія» ОР магістр 

 Факультет менеджменту 

37.  ОП «Менеджмент» ОР молодший бакалавр 

38.  ОП «Менеджмент» ОР бакалавр 

39.  ОП «Менеджмент» ОР доктор філософії 

40.  ОП «Готельно-ресторанна справа» ОР молодший бакалавр 

41.  ОП «Готельно-ресторанна справа» ОР бакалавр 

42.  ОП «Готельно-ресторанна справа» ОР магістр 

43.  ОП «Туризм» ОР молодший бакалавр 

44.  ОП «Туризм» ОР бакалавр 

45.  ОП «Туризм» ОР магістр 

46.  ОП «Право» ОР молодший бакалавр 

47.  ОП «Філологія» ОР молодший бакалавр 

48.  ОП «Менеджмент ЗЕД» ОР магістр 

49.  ОП «Менеджмент організацій і адміністрування» ОР магістр 

50.  ОП «Логістика» ОР магістр 

 Факультет агрономії 

51.  ОП «Агрономія» ОР молодший бакалавр 

52.  ОП «Агрономія» ОР бакалавр 

53.  ОП «Агрономія» ОР магістр 

54.  ОП «Агрономія» ОР доктор філософії 

 Факультет лісового і садово-паркового господарства 

55.  ОП «Лісове господарство» ОР молодший бакалавр 

56.  ОП «Лісове господарство» ОР бакалавр 

57.  ОП «Лісове господарство» ОР магістр 

58.  ОП «Лісове господарство» ОР доктор філософії 



 4 

59.  ОП «Садово-паркове господарство» ОР молодший бакалавр 

60.  ОП «Садово-паркове господарство» ОР бакалавр 

61.  ОП «Садово-паркове господарство» ОР магістр 

62.  ОП «Садово-паркове господарство» ОР доктор філософії 

63.  ОП «Геодезія та землеустрій» ОР молодший бакалавр 

64.  ОП «Геодезія та землеустрій» ОР бакалавр 

65.  ОП «Геодезія та землеустрій» ОР магістр 

 Інженерно-технологічний факультет 

66.  ОП «Харчові технології» ОР молодший бакалавр 

67.  ОП «Харчові технології» ОР бакалавр 

68.  ОП «Харчові технології» ОР магістр 

69.  ОП «Харчові технології» ОР доктор філософії 

70.  ОП «Технології харчування» ОР магістр 

71.  ОП «Технології зерна та зернопродуктів» ОР магістр 

72.  ОП «Агроінженерія» ОР молодший бакалавр 

73.  ОП «Агроінженерія» ОР бакалавр 

74.  ОП «Агроінженерія» ОР магістр 

 

Перелік навчальних планів на 2022/2023 н.р. 

 

Ф
а
к

у
л

ь
т
ет

 

 Код та найменування спеціальності 

Ступінь вищої освіти 

(молодший бакалавр, 

бакалавр, магістр, 

доктор філософії) 

Форма 

навчання 

Е
к

о
н

о
м

ік
и

 і
 п

ід
п

р
и

єм
н

и
ц

т
в

а
 

051 «Економіка» 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

доктор філософії денна, заочна 

076 «Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність» 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

доктор філософії денна, заочна 

072 «Фінанси, банківська справа та 

страхування» 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

доктор філософії денна, заочна 

075 «Маркетинг» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 
денна, заочна 



 5 

навчання 

магістр денна, заочна 

071 «Облік і оподаткування» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

122 «Комп’ютерні науки» 

магістр денна, заочна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

232 «Соціальне забезпечення» 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

 

П
л

о
д

о
о
в

о
ч

ів
н

и
ц

т
в

а
, 
ек

о
л

о
г
ії

 т
а
 з

а
х
и

ст
у
 р

о
сл

и
н

 

203 «Садівництво та виноградарство» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

доктор філософії денна 

202 «Захист та карантин рослин» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна 

магістр денна, заочна 

доктор філософії денна 

101 «Екологія» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна 

 магістр денна, заочна 

183 «Технології захисту 

навколишнього середовища» 
магістр денна 

103 «Науки про землю» доктор філософії денна 

091 «Біологія» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна 

 магістр денна 



 6 

М
ен

ед
ж

м
ен

т
у
 

073 «Менеджмент» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання (2роки 

10місяців) 

денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання (1рік 

10місяців) 

денна, заочна 

доктор філософії денна 

241 «Готельно-ресторанна справа» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна 

магістр денна, заочна 

242 «Туризм» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна 

магістр денна, заочна 

081 «Право» молодший бакалавр денна 

035 «Філологія» молодший бакалавр денна 

073 «Менеджмент» за освітніми 

програмами: 
  

Менеджмент ЗЕД магістр денна 

Менеджмент організацій і 

адміністрування 
магістр денна, заочна 

Логістика магістр денна 

А
г
р

о
н

о
м

ії
 

201 «Агрономія»  молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

доктор філософії денна, заочна 

Л
іс

о
в

о
г
о
 і

 с
а
д

о
в

о
-

п
а
р

к
о
в

о
г
о
 г

о
сп

о
д

а
р

ст
в

о
 

205 «Лісове господарство» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

доктор філософії денна 

206 «Садово-паркове господарство» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за денна, заочна 



 7 

скороченим терміном 

навчання 

магістр денна, заочна 

доктор філософії денна 

193 «Геодезія та землеустрій» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна 

Ін
ж

ен
ер

н
о

-т
ех

н
о
л

о
г
іч

н
и

й
 

181 «Харчові технології» 
молодший бакалавр денна 

бакалавр  денна, заочна 

181 «Харчові технології» за освітньою 

програмою «Харчові технології» 
магістр денна, заочна 

181 «Харчові технології» за освітньо-

професійною програмою «Технології 

харчування» 

магістр  денна, заочна 

181 «Харчові технології» за освітньо-

професійною програмою «Технології 

зерна та зернопродуктів» 

магістр денна, заочна 

208 «Агроінженерія» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, заочна 

бакалавр за 

скороченим терміном 

навчання 

денна, заочна 

магістр денна, заочна 

181 «Харчові технології» доктор філософії денна, заочна 

 
 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 3 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  11 липня 2022 року 

 

Присутні: 43 члени Вченої ради 
 
Примітка! Засідання Вченої ради університету проведено дистанційно в ZOOM.  
 

1
. 

Про зміни до Правил прийому на навчання до Уманського національного університету 
садівництва в 2022 році. 

 Доп.:  відповідальний      секретар     приймальної    комісії, доцент  
Олександр РОЛІНСЬКИЙ 

2
. 

Про зміни до Правил прийому на навчання до ВСП Уманського національного 
університету садівництва в 2022 році. 

 Доп.: проректор з науково-педагогічної роботи, професор Михайло 
МАЛЬОВАНИЙ 

 
 

З першого питання "Про зміни до Правил прийому на навчання до Уманського 
національного університету садівництва в 2022 році" виступив відповідальний секретар 
приймальної комісії, доцент Ролінський О.В.  

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 
комісії, доцента Ролінського О.В., Вчена рада університету ухвалила: рекомендувати 
ректору університету затвердити зміни до Правил прийому на навчання до Уманського 
національного університету садівництва в 2022 році. 

 
З другого питання "Про зміни до Правил прийому на навчання до ВСП Уманського 

національного університету садівництва в 2022 році" виступив проректор з науково-педагогічної 
роботи, професор Мальований М.І.  

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 
професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: схвалити зміни до Правил 
прийому на навчання до ВСП Уманського національного університету садівництва в 2022 році. 

 
 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 1 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від   26 липня 2022 року 

 
Присутні:  42 члени Вченої ради 

 

Примітка! Засідання Вченої ради університету проведено дистанційно з        
використанням платформи Office365 (Teams).  
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Внесення змін до Правил внутрішнього розпорядку Уманського національного 
університету садівництва.  
     Доп.: перший проректор Мостов'як І.І. 
2. Основні етапи вступної кампанії 2022 року в Уманському національному університеті 
садівництва.  
          Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії Ролінський О.В.  
3. Внесення змін до Положення про користування гуртожитками Уманського 
національного університету садівництва. 
     Доп.: перший проректор Мостов'як І.І.  
4. Затвердження Положення про наукового керівника здобувача вищої освіти ступеня 
доктора філософії в Уманському національному університеті садівництва.  
     Доп.: перший проректор Мостов'як І.І.  
5. Затвердження Положення про порядок проведення публічного захисту дисертації на 
здобуття ступеня доктора філософії в Уманському національному університеті 
садівництва.  
     Доп.: перший проректор Мостов'як І.І. 
6. Затвердження Положення про порядок проведення публічної презентації наукових 
результатів дисертації на здобуття ступеня доктора філософії в Уманському 
національному університеті садівництва.  
     Доп.: перший проректор Мостов'як І.І.  
7. Внесення змін до Положення про вибіркові дисципліни в Уманському національному 
університеті садівництва.  
     Доп.: перший проректор Мостов'як І.І.  
8. Затвердження Порядку роботи уповноваженої особи з питань запобігання та 
виявлення корупції в Уманському національному університеті садівництва під час 
вступної кампанії 2022 року. 
      Доп.: перший проректор Мостов'як І.І.  
9. Поточні питання. 

 
З першого питання "Внесення змін до Правил внутрішнього розпорядку Уманського 

національного університету садівництва" виступив перший проректор Іван Мостов’як. 
Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Івана Мостов’яка, Вчена 

рада університету ухвалила: рекомендувати Конференції трудового колективу 
Уманського НУС внести запропоновані зміни до Правил внутрішнього розпорядку 
Уманського національного університету садівництва.  

 

З другого питання "Основні етапи вступної кампанії 2022 року в Уманському 
національному університеті садівництва" виступив відповідальний секретар 
приймальної комісії Олександр Ролінський.  

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії 
Олександра Ролінського, Вчена рада університету ухвалила: інформацію про основні 
етапи вступної кампанії 2022 року в Уманському національному університеті 
садівництва взяти до відому. 

 



 2 

З третього питання "Внесення змін до Положення про користування гуртожитками 
Уманського національного університету садівництва" виступив перший проректор Іван 
Мостов’як. 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора,  Івана Мостов’яка, Вчена 
рада університету ухвалила: внести запропоновані зміни до Положення про 
користування гуртожитками Уманського національного університету садівництва. 

 

З четвертого питання "Затвердження Положення про наукового керівника 
здобувача вищої освіти ступеня доктора філософії в Уманському національному 
університеті садівництва" виступив перший проректор Іван Мостов’як. 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Івана Мостов’яка, Вчена 
рада університету ухвалила: затвердити Положення про наукового керівника 
здобувача вищої освіти ступеня доктора філософії в Уманському національному 
університеті садівництва. 

 

З п’ятого питання  "Затвердження Положення про порядок проведення публічного 
захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії в Уманському національному 
університеті садівництва" виступив перший проректор Іван Мостов’як. 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Івана Мостов’яка, Вчена 
рада університету ухвалила: затвердити Положення про порядок проведення 
публічного захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії в Уманському 
національному університеті садівництва. 

 

З шостого питання "Затвердження Положення про порядок проведення публічної 
презентації наукових результатів дисертації на здобуття ступеня доктора філософії в 
Уманському національному університеті садівництва" виступив перший проректор Іван 
Мостов’як. 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Івана Мостов’яка, Вчена 
рада університету ухвалила: затвердити Положення про порядок проведення публічної 
презентації наукових результатів дисертації на здобуття ступеня доктора філософії в 
Уманському національному університеті садівництва. 

 

З сьомого питання "Внесення змін до Положення про вибіркові дисципліни в 
Уманському національному університеті садівництва" виступив перший проректор Іван 
Мостов’як. 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Івана Мостов’яка, Вчена 
рада університету ухвалила: внести запропоновані зміни до Положення про вибіркові 
дисципліни в Уманському національному університеті садівництва. 

 

З восьмого питання "Затвердження Порядку роботи уповноваженої особи з питань 
запобігання та виявлення корупції в Уманському національному університеті 
садівництва під час вступної кампанії 2022 року" виступив перший проректор Іван 
Мостов’як. 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Івана Мостов’яка І.І., 
Вчена рада університету ухвалила: затвердити Порядок роботи уповноваженої особи з 
питань запобігання та виявлення корупції в Уманському національному університеті 
садівництва під час вступної кампанії 2022 року. 

 

 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 2 
засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від 6 жовтня 2022 року 

 
Присутні: 47 членів Вченої ради 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про підсумки вступної кампанії 2022 року та заходи щодо покращення 
профорієнтаційної роботи. 

 Доп.: перший проректор Іван МОСТОВ’ЯК. 

2. Звіти директорів ВСП Уманського НУС щодо вступної кампанії 2022 року. 

3. Про готовність університету до роботи в осінньо-зимовий період. 
 Доп.: проректор     з     адміністративно-господарської     роботи   Леонід 

ДЯДЬКУН. 

4. Затвердження тем наукових робіт, індивідуальних навчальних планів та 
індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, які навчаються за освітньо-науковим 
рівнем доктор філософії. 

5. Конкурсні справи:  
1) обрання у вченому званні професора кафедри захисту і карантину рослин доктора 

сільськогосподарських наук Івана МОСТОВ’ЯКА; 
2) обрання у вченому званні професора кафедри маркетингу доктора економічних 

наук Оксани ПЕНЬКОВОЇ; 
3) обрання у вченому званні професора кафедри підприємництва, торгівлі та біржової 

діяльності доктора економічних наук Інни ЧЕРНЕГИ; 
4) обрання у вченому званні доцента кафедри лісового господарства кандидата 

біологічних наук  Світлани АДАМЕНКО; 
5) обрання у вченому званні доцента кафедри лісового господарства кандидата 

сільськогосподарських наук  Ірини ІВАЩЕНКО; 
6) обрання у вченому званні доцента кафедри економіки кандидата економічних наук 

Алли ОСІПОВОЇ; 
7) обрання у вченому званні доцента кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування кандидата економічних наук  Світлани ПТАШНИК; 
8) обрання у вченому званні доцента кафедри харчових технологій кандидата 

сільськогосподарських наук  Андрія ЧЕРНЕГИ.  
6. Поточні питання. 

 

З першого питання " Про підсумки вступної кампанії 2022 року та заходи щодо 
покращення  профорієнтаційної роботи" виступив перший проректор Іван 
МОСТОВ’ЯК. 

Заслухавши  та  обговоривши  доповідь першого проректора Івана 
МОСТОВ’ЯКА, Вчена рада університету  ухвалила: 

1.  Інформацію про результати зарахування студентів у 2022 році та організацію 

профорієнтаційної роботи у 2022-2023 навчальному році взяти до відома. 

2.  Інформацію про результати зарахування студентів та організацію 
профорієнтаційної роботи розглянути на засіданнях кафедр та вчених рад 
факультетів. 

3.  Затвердити план профорієнтаційної роботи на 2022-2023 навчальний рік. 
4.  Створити профорієнтаційні групи із числа викладачів університету у розрізі 

районів (відповідальні: проректор із науково-педагогічної роботи, директор центру 
професійно-кар’єрної орієнтації та доуніверситетської підготовки; термін виконання – 
до 15 жовтня 2022 року). 

5.  За кожною кафедрою університету закріпити райони для проведення 
профорієнтаційної роботи університету (відповідальні: проректор з науково-



 2 

педагогічної роботи, директор центру професійно-кар’єрної орієнтації та 
доуніверситетської підготовки; термін виконання – до15 жовтня 2022 року). 

6.  Провести день відкритих дверей в університеті (відповідальні: проректор з 
науково-педагогічної роботи, директор центру професійно-кар’єрної орієнтації та 
доуніверситетської підготовки; термін виконання – до 12 листопада 2022 року).  

7.  Закріпити профорієнтаторів із числа науково-педагогічних працівників 
університету у розрізі загальноосвітніх шкіл м. Умані. 

8.  Проводити профорієнтаційну роботу у визначених районах та звітувати про 
її результати на ректораті 1 раз на 3 місяці (відповідальні - завідувачі кафедр; термін 
виконання – постійно). 

9.  Проводити профорієнтаційне консультування абітурієнтів за результатами 
проходження комп’ютерного тестування (відповідальна: практичний психолог 
психологічної служби університету, психолог-консультант Мазуренко В.Д.; термін 
виконання – постійно). 

10.  Директорам коледжів розробити і представити на розгляд ректорату плани 
профорієнтаційної роботи, щодо вступу в університет (відповідальні - директори 
коледжів; термін виконання – до 15 жовтня 2022року). 

11.  Директорам коледжів забезпечити інформування студентів випускних курсів 
про особливості вступу до ЗВО у 2023 році на основі ОР «Молодший спеціаліст» - до 
1 листопада 2022 р. Про результати роботи прозвітуватися на наступному засіданні 
Вченої ради університету. 

12.  Директорам коледжів забезпечити реєстрацію студентів випускних курсів 
для участі у ЗНО з предметів, які необхідні для вступу в університет (термін 
виконання – до 1 березня 2023 р.). 

13.  Активно використовувати соціальні мережі для реклами спеціальностей 
університету (відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, декани 
факультетів; термін виконання – постійно). 

14.  Провести перевірку навчально-методичного забезпечення дисциплін 
(відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, зав. відділу моніторингу 
якості освіти; термін виконання – до 30.10.2022 р.). 

15.   Розробити графіки проведення на кафедрах відкритих занять (відповідальні 
– завідувачі кафедр; термін виконання – до 30.10.2022 р.). 

16.   На засіданнях вчених рад факультетів розглянути питання про результати 
роботи в 2021–2022 навчальному році та завдання на новий навчальний рік 
(відповідальні – декани факультетів; термін виконання – до 30.10.2022 р.). 

17.   Поновити на сайті університету електронні форми навчально-методичного 
забезпечення (відповідальні: гаранти освітніх програм, керівник веб-сайту 
університету; термін виконання – до 30.10.2022 р.). 

18.  Активно залучати студентів до профорієнтаційної роботи(відповідальні – 
декани факультетів, завідувачі кафедр; термін виконання – постійно). 

 
З другого питання «Звіти директорів ВСП Уманського НУС щодо вступної 

кампанії 2022 року» виступили директори ВСП Уманського НУС. 
Заслухавши  та  обговоривши  звіти директорів ВСП Уманського НУС, Вчена 

рада університету  ухвалила: звіти директорів ВСП Уманського НУС взяти до 
відома. 

 
З третього питання "Про готовність університету до роботи в зимовий період" 

виступив проректор з адміністративно-господарської роботи Леонід ДЯДЬКУН. 
Заслухавши  та  обговоривши  доповідь проректора з адміністративно-

господарської роботи Леоніда ДЯДЬКУНА, Вчена рада університету  ухвалила: 
1. Інформація про підготовку до опалювального сезону на 2022-2023 р.р. 

взяти до відома.  



 3 

2. Продовжити роботи щодо поетапної заміни труб водопостачання з 
металевих на поліпропіленові та каналізаційних з чавунних на пластик в гуртожитку 
№4. 

Відповідальні: проректор з АГР Леонід ДЯДЬКУН,, головний інженер Олег 
ТКАЧЕНКО, фахівець 1-ї категорії Петро САВРАНСЬКИЙ. 

Термін виконання - постійно. 
3. Продовжити поточні ремонти у гуртожитках, навчальних корпусах, 

господарських будівлях.  
Відповідальні: проректор з АГР Леонід ДЯДЬКУН,, головний інженер Олег 

ТКАЧЕНКО, фахівець 1-ї категорії Зінаїда ПАВЛЕНКО. 
Термін виконання - постійно. 
4. Продовжити роботи по підготовленню електромереж і частковий ремонт 

електропроводки, заміну розеток, заміну ламп на енергозберігаючі у гуртожитках та 
навчальних корпусах. 

Відповідальний -  головний енергетик Клибанський В.П.  
Термін виконання – постійно. 
5. Провести частковий ремонт покрівлі навчального корпусу №5, 

навчального корпусу №7,  кафедри бухгалтерського обліку та приміщення спортзалу.  
Відповідальні: проректор з АГР Леонід ДЯДЬКУН, головний інженер Олег 

ТКАЧЕНКО, фахівець 1-ї категорії Зінаїда ПАВЛЕНКО.  
Термін виконання –жовтень 2022 р. 
 

 
 



ВИТЯГ  ПРОТОКОЛУ № 3 
засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  22 грудня 2022 року 

 
Присутні: 50 членів Вченої ради 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського НУС у 2022 році. 

 Доп.: проректор   з  наукової та інноваційної діяльності, професор Віктор 
КАРПЕНКО. 

2. Фінансовий звіт Уманського НУС за 2022 рік. 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент Наталія ЛИСА. 

3. Звіти директорів відокремлених структурних підрозділів: 
1) звіт директора Тальнівського будівельно-економічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Андрющенка Андрія 
Миколайовича; 

2) звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового коледжу Уманського 
національного університету садівництва Антошко Лесі Вікторівни; 

3) звіт директора Ананьївського аграрно-економічного фахового коледжу 
Уманського національного університету садівництва Космінського Юрія 
Єгоровича; 

4) звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та бізнесу Уманського 
національного університету садівництва Кужеля Віталія Володимировича; 

5) звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового коледжу 
Уманського національного університету садівництва Поліщука Юрія Адамовича; 

6) звіт директора Городищенського фахового коледжу Уманського національного 
університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича; 

7) звіт директора Шевченківського фахового коледжу Уманського національного 
університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича. 

  
4. Конкурсні справи. 

 

5. Поточні питання. 
 

З першого питання "Звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського НУС у 
2022 році"   виступив  проректор  з  наукової та інноваційної діяльності, професор 
Карпенко В.П.  

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної 
діяльності, професора Карпенка В.П., Вчена рада університету ухвалила: звіт про 
наукову та інноваційну діяльність Уманського НУС у 2022 році схвалити. 

 
З другого питання "Фінансовий звіт Уманського НУС за 2022 рік" виступила головний 

бухгалтер, доцент Лиса Н.В. 
Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої Н.В., 

Вчена рада університету ухвалила: фінансовий звіт Уманського НУС за 2022 рік схвалити. 
 

З третього питання: 
1) СЛУХАЛИ: звіт директора Тальнівського будівельно-економічного фахового 

коледжу Уманського національного університету садівництва Андрющенка Андрія 
Миколайовича. 



 2 

УХВАЛИЛИ: звіт директора Тальнівського будівельно-економічного фахового коледжу 
Уманського національного університету садівництва Андрющенка Андрія Миколайовича 
схвалити. 

 
 2) СЛУХАЛИ: звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Антошко Лесі Вікторівни. 
УХВАЛИЛИ: звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Антошко Лесі Вікторівни схвалити. 
 
3) СЛУХАЛИ: звіт директора Ананьївського аграрно-економічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Космінського Юрія Єгоровича. 
УХВАЛИЛИ: звіт директора Ананьївського аграрно-економічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Космінського Юрія Єгоровича схвалити. 
 
4) СЛУХАЛИ: звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та бізнесу 

Уманського національного університету садівництва Кужеля Віталія Володимировича.  
УХВАЛИЛИ: звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та бізнесу 

Уманського національного університету садівництва Кужеля Віталія Володимировича 
схвалити. 

 
5) СЛУХАЛИ: звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Поліщука Юрія Адамовича. 
УХВАЛИЛИ: звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Поліщука Юрія Адамович схвалити. 
 
6) СЛУХАЛИ звіт директора Городищенського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича. 
УХВАЛИЛИ: звіт  директора Городищенського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича схвалити. 
 
7) СЛУХАЛИ: звіт директора Шевченківського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича. 
УХВАЛИЛИ:  звіт директора Шевченківського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича схвалити. 
 

 


